
 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 1 of 3 

 

 

Decizia nr. 74 din 13 februarie 2024 

 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, dr. Ramona LILE, având în vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

- Hotărârea Biroului Permanent al Senatului UAV nr. 18 din 13 februarie 2024, 

- Art.68, alin. (3), lit. a) din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, 

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei şi Cercetării 

nr. 3355/27.02.2020, 

DECIDE: 

 

Articol unic. Începând cu data emiterii prezentei intră în vigoare Calendarul organizării admiterii la 

studii universitare de doctorat, pentru anul universitar 2024-2025, conform Anexei. 

  

Prezenta decizie s-a întocmit în 3 exemplare originale care se comunică după cum urmează: 

 Compartimentului Juridic, on-line; 

 Cabinetului Rector, original; 

 Secretarului Șef al UAV, original; 

 Direcției General-Administrative, on-line, care va comunica serviciilor din subordine;  

 Serviciului Asigurarea Calității Orientare în Carieră și Informatizare, online; 

 Școlii Doctorale Interdisciplinare, original; 

 Facultăților, on-line. 

 

RECTOR, 

Ramona LILE 

 

Aviz legalitate,        Întocmit, 

                                                         Nicoleta DUMITRAȘCU 

 

 

 



 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 2 of 3 

 

       Anexa la Decizia nr. 74 din 13 februarie 2024 

 

 

 

CALENDARUL ORGANIZĂRII ADMITERII LA STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

PENTRU ANUL UNIVERSITAR 2024-2025 

 

 

Înscrieri la programul de doctorat Teologie – Facultatea de Teologie Ortodoxă „Ilarion V. 

Felea” - tel. 0753 070 247: 02-09 septembrie 2024; 

 

Data și locul examenului de admitere: 

 proba scrisă: 11 septembrie 2024, ora 09:00 (Sala de lectură, str. Academia Teologică, nr. 11-13, tel. 

0257-285855)  

 Depunerea contestaţiilor: 12.09.2024  

 Rezolvarea contestaţiilor: 13.09.2024  

 proba orală: 16 septembrie 2024, ora 09:00 (Sala de lectură, str. Academia Teologică, nr. 11-13, tel. 

0257-285855)  

 Afişarea rezultatelor finale: 17 septembrie 2024 

 

Înscrieri la programul de doctorat Teologie evanghelică - Facultatea de Ştiinţe Umaniste şi 

Sociale: 02-09 septembrie 2024; 

 

Data și locul examenului de admitere:  

 proba orală/interviu: 11 septembrie 2024, ora 14:00 (Sala 128, Complex Universitar M, str. Elena 

Drăgoi, nr. 2, Arad) 

 Afişarea rezultatelor finale: 12 septembrie 2024. 

 

Înscrieri la programul de doctorat Filologie - Facultatea de Ştiinţe Umaniste şi Sociale: 02-09 

septembrie 2024 

 

Data și locul examenului de admitere:  

 proba orală: 11 septembrie 2024, ora 12:00 (Sala 131, Complex Universitar M, str. Elena Drăgoi, 

nr. 2, Arad) 

 Afişarea rezultatelor finale: 12 septembrie 2024. 

 



 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 3 of 3 

 

Înscrieri la programul de doctorat Ingineria mediului - Facultatea de Inginerie Alimentara, 

Turism Și Protectia Mediului: 02 - 09 septembrie 2024; 

 

Data și locul examenului de admitere:  

 proba orală: 11 septembrie 2024, ora 12:00 (Sala 31, Complex Universitar M, str. Elena Drăgoi, nr. 

2, Arad) 

 Afişarea rezultatelor finale: 12 septembrie 2024. 

 

Înscrieri la programul de doctorat Asistenţă socială - Facultatea de Ştiinţe ale Educaţiei, 

Psihologie şi Asistenţă Socială: 02-09 septembrie 2024; 

 

Data și locul examenului de admitere:  

 proba orală: 11 septembrie 2024, ora 12:00 (Sala 131, Complex Universitar M, str. Elena Drăgoi, 

nr. 2, Arad) 

 Afişarea rezultatelor finale: 12 septembrie 2024. 

 

Înscrieri la programul de doctorat Management - Facultatea de Ştiinţe Economice: 02-09 

septembrie 2024; 

 

Data și locul examenului de admitere:  

 proba orală: 11 septembrie 2024, ora 12:00 (Sala 131, Complex Universitar M, str. Elena Drăgoi, 

nr. 2, Arad) 

 Afişarea rezultatelor finale: 12 septembrie 2024. 

 

Perioada înscrierii: 02-09 septembrie 2024, între orele 09.00-15.00, Complex Universitar M, str. 

Elena Drăgoi nr. 2, Arad, Sala nr. 117, secretar ŞDI Ghejeu Gabriela, telefon 0753 070 247. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


